
JM 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

PORTARIA N° 027/2025 

O Secretario Fundo Municipal de Saúde Sr CLÁUDIO JOSÉ FALEIRO, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente resolve: 
Art. 1° Designar o(a) servidor(a) JOCIMAR MARIA MORSCH CPF 720.986.51X-
XX como titular e, MARCOS CAVALERA DE JESUS FREITAS SOUZA CPF 
066.396.63X-XX como suplente; para atuar como Fiscal do Contrato n° 
175/2025, firmado entre FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ 
12.566.342/0001-52 e a empresa M EUVIS DE OLIVEIRA PESSOA LTDA CNPJ 
34.818.315/0001-62, e como Fiscal do Contrato n° 176/2025, firmado entre 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ 12.566.342/0001-52 e a empresa 
ANTUNES AUTO PECAS LTDA CNPJ 14.373.333/0001-70, que tem como 
objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES, 
MANCHÕES E REFIS PARA CONCERTO DE PNEUS.. Regido pela Lei 
14.133/2021. 

Art. 2° Compete ao Fiscal do Contrato: 
I - Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, garantindo o cumprimento 
das cláusulas pactuadas; 
II - Verificar a qualidade dos serviços/produtos entregues; 
III - Notificar a contratada em caso de irregularidades e solicitar as devidas 
correções; 
IV - Emitir relatórios periódicos sobre a execução do contrato; 
V - Relatar ao gestor do contrato eventuais descumprimentos ou situações que 
exijam providências. 
Art. 3° 0(a) servidor(a) designado(a) declara estar ciente das 
responsabilidades e obrigações inerentes à função de Fiscal de Contrato e 
compromete-se a cumprir as disposições legais e regulamentares aplicáveis. 
Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
disposições em contrário. 

Placas-PA, 06 de Maio Øa202

CLÁUD ./kLEI RO 
Secretário de Saúde 
Decreto — 006/2025 

r\•~ 1/4-A) ;4\1\A?/ -0-r-)L 
?fe-CAIJOCIMAR MARIA MORSCH 

CPF 720.986.51X-XX 

MARCOS CAVALERA D JESUS FREITAS SOUZA 
CPF 066.396.63X-XX 


		2025-05-30T16:45:12-0300
	CLAUDIO JOSE FALEIRO:20685181200




